hujusmodi fiant tres longse pulsationes, sibi invicem prope

succedentes, sic quod nimis longa pausa nullo modo fiat inter

easdem ; item, tempore commendationis et missse alise tres

similes cum carapanis omnibus solenniter habeantur ; et ex-

tunc quolibet socius presbyter dicti nostri collegii, qui pro

tempore fuerit, omnibus diebus obitus nostri prsedicti, necnon

die aliquo cujuslibet septimanae in quo commodius poterit,

singulis annis imperpetuum dicat singulariter, vel in com-

muni, pro anima nostra et animabus prsedictis officium mor-

tuorum cum commendatione, more ecclesiastico consueto.

Quod etiam officium a tempore publicationis prsesentium sta-

tutorum nostrorum etiam dum superstites fuerimus in hac

vita, semel ebdomadis singulis ut prsemissum est, per socios

presbyteros omnes et singulos dici volumus, statuimus, et

praccipimus indistincte. Statuentes prseterea, quod annis

singulis imperpetuum modo consimili, ut in die obitus nostri

prsedictij ita in die obitus inclytissimse recordationis patris

nostri Henrici Quinti, videlicet ultimo die Augusti : necnon

in die obitus inclytse memorise Katherinas, consortis suae,

matris nostrae, videlicet tertio die Januarii ; ac etiam in die

obitus carissiinse consortis nostrae Margaretae, quum, Deo
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volente, subtracta fuerit ab hac luce, si tunc commode fieri

poterit, alioquin die proximo tunc sequente quo impedimen-

tum hujusmodi non occurret ; necnon singulis annis infra

duodecim dies festum Natalis Domini proximo prascedcntes,

ubi congruentius fieri poterit, pro anima reverendi in Christo

patris Willelmi Wintoniensis episcopi nuper praspositi nostri

Regalis Collegii, quum ab hac luce migraverit, animabusque

omnium benefactorum ejusdem Eegalis Collegii, solennes

exequiag cum commendationibus atque missa in crastino cele-

brenter. In quibus singulis obitibus, et quatuor commemo-

rationibus pro anima nostra singulis terminis, ut supra sta-

tuitur, celebrandis, dictos prsepositum, socios, capellanos,

sicut prsemittitur, interessentes ac missas celebrantes, nec-

non magistrum informatorem, hostiarium, clericos, scholares,

ac choristas, sic similiter, ut proedicitur, interessentes, medie-

tatem illarum distributionum percipere volumus, quas ipsi in

nostro obitu interessentes, sicut prsedicitur, percipere debe-

ant et habere. Campanarum vero pulsatores similes perci-

piant distributiones, sicut percipient in nostro obitu supra-

dicto. Exequias vero solennes pro parochianis nostri Regalis

Collegii memorati, videlicet cum nota aut campanarum pul-

sationibus, fieri noluimus in eodem, praeterquam in diebus

obitus alicujus viri sen matronas notabilis eorundem ; videlicet

dum corpus adest praesens tricennalibus, aut si prgeposito, vel

in ejus absentia vice-prseposito ejusdem, visum sit in diebus

anniversariis eorundem
; quos tamen anniversarios dies ultra

triennium extendi aut sub forma prsedicta pro parochiano-

rum aliquo nuUatenus volumus observari. Exequias tamen

et missas privatim dici per aliquem sociorum aut capellano-

rum in anniversariis parochianorum hujusmodi si hoc prsepo-

sito, aut in ejus absentia vice-prasposito, visum fuerit, nolu-

mus prohibere ; sed nee prohibere volumus, quin si aliquis

sociorum aut praspositus aliquis ibidem defunctus et sepultus

pro exequiis et missis diebus anniversariorum suorum ibidem

solenniter observandis imperpetuum, aut ad certum tempus
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sufficienter ordinare voluerit, sic quod judicio praeposito, qui

pro tempore fuerit, possint dies hujusmodi salvo honore dicti

nostri Regalis Collegii solenniter observari, debeant ibidem

cum nota et campanarum pulsationibus missa? et exequia in

eorum anniversariis celebrare. Ordinantes praeterea, quod

in divinis officiis supradictis prsefatus praepositus, dum prse-

scns fuerit in ecclesia collegiata ibidem, utatur almicia de

grisio, secundum quod canonici cathedralium ecclesiarum

utuntur. Quod etiam ipsum volumus observare in prsesentia

episcoporum, et alibi ubicuraquein locis et temporibus oppor-

tunis.

XXXII. De silentio tenendo in ecclesia, ne impediantur psallentes et

legentes in eadem.

Item, quum domum Dei deceat sanctitudo, deceatque ut,

cujus in pace factus est locus, sit cum veneratione debita

pacificus ejus cultus, statuimus, ordinamus, et volumus, quod

scliolarium, presbyterorum, et clericorum, omniumque prse-

dictorum, in prsedictam collegiatam ecclesiam sit humilis,

modestus, et devotus ingressus, pariter et egressus. Sitque

in ipsa ecclesia ipsorum conversatio Deo grata. Inhibentes

expresse ipsis omnibus et singulis, sub poena infrascripta, ne

ipsi aut quivis ipsorum Matutinas aut Horas aliquas per se,

vel cum sociis pluribus aut uno, in choro ipsius ecclesiae, dum
psalluntur in eadem divina officia supradicta, in impedimen-

tum aliorum dicant voce submissa vel alias in privato ; nee

murmurationes, garrulationes, derisiones, risus, confabula-

tiones, aut strepitus indiscretos faciant quovis modo : ne per

inordinatos tumultus, variosque vocum sonitus, aliave mutua

coUoquia, eorundem devotio, aut exercitium psallentium alio-

rum in choro, quomodolibet valeat impediri ; nee aliqua alia

inibi pertractentur, quam ea qua? ad divini nominis cultum

spectant, dum in ipsa ecclesia divina^ laudes debeant per-

tractari. Culpabilis vero vel delinquens in hac parte juxta

prjepositi, aut in ejus absentia vice-pnepositi, arbitrium pro

modo et qualitate delicti celeriter puniatur.
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XXXIII. Quod praepositus habet requirere consensum sociorum in majoribus

collegii nostri negotiis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod in majoribus

collegii nostri negotiis disponendis, videlicet, in traditionibus

firmarum, beneficiorum ecclesiasticorum, et maneriorum, prse-

sentationibusque ad beneficia, quorum advocationes vel jus

patronatus ipsi obtinent, in posterumve obtinebunt, causis,

controversiis, placitis, seu litibus ipsum collegium concernenti-

bus aggrediendis seu inchoandis, ac aliis consimilibus, omnes

et singuli socii presbyteri dicti Eegalis Collegii, tempore quo

hujusmodi negotia pro utilitate ejusdem nostri collegii immi-

nent disponenda, in die to collegio prsesentes, ad vocationem

et pragmonitionem dicti pr^epositi in ecclesiam, aulam, seu

alium locum infra dictum Regale Collegium competentem,

insimul convocentur ad communiter tractandum et deliberan-

dum super hujusmodi negotiis imminentibus ; et quod in et

super praemissis communiter, vel per prsepositum et majorem

partem ipsorum, deliberatum fuerit et consensum, roboris

habeat firmitatem. Ordinatio autem sive dispositio in et

super praemissis alio modo habita sive facta, pro nullo penitus

liabeatur.

XXXIV. Quod maneria, possessiones, advocationes, et patronatus ecclesiarum,

non alienentur.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod maneria,

advocationes, et patronatus ecclesiarum, terrae, tenementa,

redditus, servitia, nativi, solum vel area bosci, seu terra in

qua boscus crescit, prata, pascua, communse, vel pasturse, seu

alia bona immobilia qusecumque dicti Regalis Collegii, sive

sint spiritualia sive temporalia, aut etiam jura quaecumque

ejusdem, nullo modo, nee ullo unquam tempore, in feodum vel

ad terminum vitae alienentur seu vendantur ; nee advoca-

tiones, seu patronatus ecclesiarum, vicarium, seu capellarum,

vel cantariarum in feodum, vel ad terminum vitse, seu an-
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norum, seu alio modo pro aliquo tempore quantumcumque

modico, concedantur : nee maneria ultra xx. annos vel ec-

clesiae appropriatse ultra terminum decern annorum ad firmam,

nee aliquo alio modo, tradantur seu etiam dimittantur. Per-

mittimus tamen quod terrae, tenementa, mesuagia, et tenurse

qusecumque, cum eorum pertinentiis, quae solebant teneri a

tenentibus, tam in civitatibus et villis, quam in maneriis suis

vel ecclesiis eis appropriatis, et aliis locis quibuscumque, ad

prsedictum Collegium Regale qualitercumque spectantia sive

pertinentia, et quae ad manus prsepositi prsedictorum socio-

rum et scholarium, per esceatam, aut per defectum ha3redum

vel tenentium, vel alio quovis modo devenerint, concedi seu

tradi poterunt ad firmam ad terminum annorum, per rotulos

curiarum, juxta consuetudinem maneriorum antiquitus in ea

parte usitatam, vel per identuras inter ipsos prsepositum et

socios presbyteros, ex parte una, et recipientem, seu reci-

pientes eadem, ex parte altera, sigillo communi dicti collegii

sigillatas inde conficiendas ; ita tamen, quod ultra quinqua-

ginta vel sexaginta annos concessio seu traditio hujusmodi

non excedat quovis modo. Et quod tenentes hujusmodi

dicta terras, tenementa, mesuagia, et tenuras, vel aliquam

partem aut parcellam eorundem, non alienent, nee terminum

in eis sic concessum aliis personis quibuscumque concedant,

vel qualitercumque tradant, sine licentia speciali et consensu

praepositi et sociorum praedictorum. Statuentes praeterea,

quod praepositus et socii presbyteri dicti nostri Regalis Col-

legii pensiones annuas, seu cantarias perpetuas, aut corrodia

aliqua, nullo modo concedant, nee ad aliqua onera spiritualia

vel temporalia dictum collegium imperpetuum vel ad tempus

obligent quovis modo, nisi pro hujusmodi onere supportando

ipsorumque indemnitate et interesse in ea parte duplum in

possessionibus vel redditibus imperpetuum habuerint, ad

commodum et utilitatem nostri collegii supradicti ; quod in-

super omni modo fieri prohibemus, nisi ad id auctoritas et

consensus Lincolniensis episcopi, qui pro tempore fuerit, ac-
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cesserint, in ea parte specialiter requisiti. Illud autem volumus

et districte injungimus, ac firmiter prfccipiendo mandamus

debere imperpetuum observari, quod in omni donatione ac

concessione terrarum, possessionum, aut reddituum, seu alio-

rum bonorum quorumcumque, dicto nostro Regali Collegio,

propter hujusmodi onera per idem collegium supportanda, in

posterum facienda, tales terrse, redditus, ac tenementa solum-

modo in perpetuam ac puram elemosinam dentur et semper

concedantur eidem ; ac quod nulla alia causa in donatio-

nibus sive concessionibus hujusmodi exprimatur aliquo modo,

propter varia pericula quse per expressionem talium causarum

possent verisimiliter evenire.

XXXV. De sigillo, et arcliis communibus, et inventario.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod prsepositus

et socii presbyteri habeant sigillum commune, et archas sive

cistas communes, in quadam domo ad hoc per nos super portam

dicti Regalis Collegii constructa, in quibus archis sive cistis

reponantur et etiam custodiantur omnia registra, copias, et

transcripta bullarum apostolicarum et cartarum regiarum,

ac aliarum donationum, munimentorum, et evidentiarum qua-

rumcumque dictum Regale Collegium concernentium ; necnon

rotuli computorum, tam de expensis hospitii dicti nostri

collegii, quam de maneriis et aliis possessionibus suis spiri-

tualibus et temporalibus quibuscumque ; omnesque et singulae

pecuniarum summse, quse pro expensis septimanalibus et quo-

tidianis quomodolibet requirentur. Oujus quidem domus et

cujuslibet cistarum prsedictarum duas diversas claves inter se

habeant divisas duo bursarii qui pro tempore fuerint deputati.

Sigillum vero commune infra unam dictarum cistarum in

quadam alia parva cista serata tribus diversis seruris con-

tinue includatur : quarum serurarum diversas claves inter se

habeant praepositus, vice-pr^epositus, et prsecentor, sic quod

nihil sigilletur illo sigillo nisi quod primitus plene et aperte

scribatur, et in registro dicti collegii nostri plenarie regis-
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tretur, ac per prsepositum et majorem partem omnium socio-

rum dicti Regalis Collegii super hujusmodi scripto mature

et communiter deliberatum existat, ipsumque scriptum per

eosdem approbatum ; in quorum praesentia dictum commune

sigillum a parva cista prsedicta in magna aula dicti colle-

gii, aut parlura pra^positi, et non alias aut alibi aperienda,

extractum scripto hujusmodi apponatur. Aliae autem literse

qurecumque, obligationes, sive scripta cujuscumque tenoris,

quocumque nomine censeantur, praefato communi sigillo alitor

aut alibi sigillata, omni careant robore finnitatis ; et nihilo-

minus omnes et singulos, qui contra formam praescriptam

sigillum commune prsedictum alicui literal, obligationi, inden-

turse, seu scripto, aut albae cartse, seu pergamo non scripto,

vel membrane non scripto, sive non complete scripto, cuicum-

que apposuerint, et qui ad id faciendum realiter consenserint,

praeter poenam perjurii, quam ipso facto eos incurrere volu-

mus, ipsos a dicto Regali Collegio privates fore decernimus

eo ipso : et nihilominus ad satisfaciendum pro damnis et inju-

riis prsefato collegio ea occasione illatis seu inferendis arctius

remaneant obligati, et ad hoc vigore prsesentis nostri sta-

tuti realiter teneantur. In alia vero dome ad hoc similiter

per nos super dictam portam constructa, in quadam cista

sive in quibusdam cistis ad hoc deputandis, volumus quod

ponantur et securius custodiantur omnia reliquiae, jocalia,

vasa argentea et aurea, ad quotidianum usum dicti Regalis

Collegii seu ecclesise collegiatac minime requisita ; necnon

in alia cista omnes bullae apostolicae, et processus inde secuti,

appropriationes ecclesiarum, ordinationes vicariarum, cartae

regiae et aliorum dominiorum, liber originalis omnium ordi-

nationum et statutorum nostrorum nostris sigillis regalibus

sigillatus, ac munimcnta sigillata, et originalia quaecumque

dictum Regale Collegium quomodolibet concernentia. Volu-

mus insuper, quod de omnibus reliquiis et jocalibus ibi conser-

vandis, semper et continue sint duo plena inventaria indentata

sibi correspondentia ; quarum una pars in cista jocalium
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hujusmodi, et alia penes bursarios, continue remaneat sub

custodia diligenti. Statuentcs prseterca, quod quolibet anno

semel fiat actualis demonstratio omnium bonorum tarn ibidem

quam in custodia sacristse existentium, in praBsentia praepo-

siti, vice-praepositi, et bursariorum, ut sic de statu eorundem

bonorum illis omnibus constare valeat manifesto. Ordinamus

insuper, quod in ilia secunda domo sit una cista magna, fortis,

et secura, tribus seruris serata, quarum quidem serurarum

tres diversas claves inter se divisas habeant vice-prsepositus,

prsecentor, et senior socius qui nequaquam fuerit officiarius

illo anno ; in qua cista ponantur omnes pecuniarum summse

ultra annales, septimanales, et quotidianas expensas, securius

conservandse, quos pro litibus et placitis defendendis, ac pos-

sessionibus, si oporteat, amplioribus acquirendis, tutissime et

securissime volumus reservari. Permittimus tamen quod de

eisdem pecuniis sic reponendis bursarii proximi sequentis

anni certas et rationabiles summas recipere et mutuare va-

leant de avisamento praspositi et vice-prsepositi
; quas summas

sic mutuandas per eosdem bursarios ante finem anni per

eosdem in virtute juramenti per eosdem collegio praestiti,

causa cessante legitima judicio praepositi, vice-prsepositi, ac

sacristae approbanda. In quo casu bursarios proximi sequen-

tis anni arctari volumus ad solvendum easdem summas infra

annum suum sub ipsorum debito juramenti. Statuentes insu-

per, quod in magna cista prsedicta sit una alia minor cista, in

qua certas pecuniarum summas prseposito ac sociis dicti

Regalis Collegii, et ipsi collegio etiam, pro litibus hujusmodi

et placitis defendendis, et pro repentinis minis manerio-

rum, quae alias de pecuniis aliis dicto collegio ex ejus redditi-

bus provenientibua aut proventuris nequeant quomodolibet

reparari, ex nostra liberalitate traditas et donatas, reponi

volumus secretins et securius custodiendas. Cujus quidem

minoris cistae sint tres diversae serurae cum totidem diversis

clavibus ; quarum unam habeat prsepositus continue penes

se, aliam vero vice-praepositus, et tertiam senior bursarius

;
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quos clavigeros arctius oneramus, quod omnes pecuniarum

summas in dictis cistis positas seu ponendas secretius quo

poterunt, modo et forma quibus prgefertur, conservent in usus

prsedictos, cum opus fuerit, et non alios, absque dolo, fraude,

seu malo ingenio discrete et fideliter convertendas. Ordi-

nantes prseterea, quod in hujus secundse domus hostio sint

tres serurae diverse cum totidem clavibus eisdem pertinenti-

bus, quarum unam habeat praepositus continue penes se, aliam

vice-prsepositus, et tertiam habeat bursarius junior. In qua-

libet vero cista munimentorum et jocalium proedictorum sint

etiam tres seruras cum totidem diversis clavibus ; quarum

clavium cujuslibet cistse unam habeat penes se prsepositus

continue, et duas alias habeant sacrista et alius socius ad hoc

per majorem partem sociorum annis singulis eligendus, qui

officiarius minime fuerit illo anno. Statuimus insuper, quod

semper et continue sit in nostro collegio praedicto unum fidele

inventarium de utensilibus et bonis mobilibus quorumcumque

officiorum bursarios dicti Regalis Collegii concernentium

;

quod simul cum bonis prsedictis bursarii exhibeant et osten-

dant semel in anno ad minus, post finitum compotum eorun-

dem, in praj^entia prsepositi ac majoris partis omnium socio-

rum collegii tunc praesentium ; illudque distincte legi faciant

tunc ibidem, ita ut per hoc singulis annis evidenter apparere

possit de excrescentia et decrescentia bonorum hujusmodi ac

de bona ceconomia seu industria, necnon de bona aut mala

administratione in prsemissis. Cui quidem inventario semper

juxta innovationem sive excrescentiam aut decrescentiam

utensilium et bonorum hujusmodi additiones et subtractiones

fieri ; illudque cum rotulis compotorum remanere volumus in

quadam cista ad hoc per nos superius specialiter limitata.

Ordinantes praeterea, quod singulis annis, oneribus dicti nos-

tri Collegii Regalis juxta ordinationes et statuta ejusdem

convenienter supportatis, quod residuum fuerit de fructibus,

redditibus, et provcntibus ipsius collegii nostri, ad utilitatera
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et commodum ejiisdem integraliter conservetur, ac bene et

fideliter in dicta archa secunda? domus pnedictse fideliter

reponatur et custodiatur securius in eadem.

XXXVI. De dispositione camerarum.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod omnes et

singula) camerae dicti nostri Eegalis Oollegii, et loca studio-

rum in eisdem cameris, per pra^positum et vice-prsepositum

praedictos, juxta ordinationem et dispositionem ipsorum, assig-

nentur, salvis nostris ordinatione et moderamine infrascrip-

tis ; videlicet, quod in superioribus cameris quadrati dicti

oollegii nostri prime et prsecipue omnes socii ejusdem et

magister informator singuli in singulis cameris collocentur.

Deindeque capellanis ejusdem ali?e superiores camerae binis

et binis assignentur : post quos hostiarius ac clerici ecclesiae

collegiat?e in inferioribus cameris, si superiores non sufficiant,

locentur : ac deinde in aliis inferioribus cameris sint scho-

lares, choristse, ac pueri commensales collocati ; quorum

omnium scholarium dicti coUegii nostri quilibet post quartum

decimum setatis suae annum completum, lectum suum habeat

separatim, ac solus sine socio jaceat omnimodo. Infra vero

illam aetatem existentes binos ad invicem jacere permittimus

;

ita tamen quod duorum numerum in uno lecto non excedant

:

quodque in singulis cameris puerorum supradictis sint ad

minus tres scholares honesti, ac cseteris scholaribus maturi-

tate, discretione, ac scientia provectiores, qui aliis suis conso-

ciis cameralibus studentibus superintendant, et eosdem dili-

genter supervideant ; et de ipsorum moribus et conversatione,

studiique profectu, praepositum, vice-prsepositum, et magis-

trum informatorem, de tempore in tempus, quotiens causa

seu opus fuerit, sub ipsorum debito juramenti collegio prae-

stiti supradicto, cum requisiti fuerint, veraciter certificent et

informent ; ut hujusmodi scholares defectum in moribus

patientes, negligentes, seu in suis studiis desides, castigatio-

\
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nem, correctionem, et punitionem percipiant juxta eorum

demerita debitas ac etiam competentes. Cameras vero ex

occidentali parfce aulse nostri Regalis Collegii, simul cum par-

lura ibidem, atque omnibus aisiamentis in eisdem, prsepositum

ejusdem nostri collegii, qui pro tempore fuerit, imperpetuum

volumus occupare. Inhibentes prseterea districtius et ex-

presse, ne quis in superioribus cameris antedictis mingendo,

caput, manus, vel pedes, aut quicquam aliud lavando, vel

alias qualitercumque aliquam vini aut cervisiae, aut alterius

liquoris cujuscumque, effusionem faciant quovis modo ; perquem

scholares, aut alii in inferioribus cameris existentes, in per-

sonis, bonis, aut rebus graventur, vel aliqualiter molestentur.

XXXVII. De sustentatione et reparatioiie ecclesiae et aulae, ac aliorum

aBdificiorum ejusdem.

Item, volumus, statuimus, et etiam ordinamus, quod eccle-

sia nostri Regalis Collegii, et aula, singulaque alia sedificia

ejusdem, Dei adjutorio laboriose nostris sumptibus sedificata,

in muris, cooperturis, et qualibet sui parte perpetuis futuris

temporibus debite, sufficienter, et congrue in omnibus susten-

tentur. Et si contingat per gregum mortalitatem, caristiam

frugum, ballivorum vel praepositorum incuriam, incendium,

vel alios casus fortuitos (quod absit), bona mobilia collegii

in tantum minorari, quod non sufficiant ultra staurum mane-

riorum ad sustentationem sociorum et scholarium, et alia

necessaria, ac defectus ecclesiae et aulae et aliarum domorum

ipsius nostri collegii, si quae fuerint, congrue reparandos;

statuimus, ordinamus, et volumus, quod singulis hebdomadis

de communis prsepositi i\d.^ et de singulis sociorum presbyte-

rorum communis iid. subtrahantur, quae ad restaurationem et

reparationem defectuum hujusmodi praemissorum reserventur,

et ad hunc usum specialiter convertantur, donee defectus

hujusmodi aulae, et alii quicumque, sint sufficienter et plenarie

reparati in omnibus et refecti : et ad istud statutum fideliter

promovendum, diligenter prosequendum, et effectualiter ob-

PP
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servandum, praepositum dicti collegii nostri qui pro tempore

fuerit, vice-prsepositum, et singulos socios presbyteros alios

ejusdem, virtute juramenti in eorum admissione ad collegium

prsestiti volumus obligari. Adhuc volumus, quod praspositus

et socii nostri collegii praedicti diligenter superintendant et

reparent debite clausuram cimiterii ac claustrum, necnon

stallos sive sedilia parochianorum in navi ejusdem ecclesise

collegiatse, infra quod claustrum sive cimiterium sedificia alia

prseterquam de novo construi prohibemus. Permittimus

tamen, quod parochiani dictse ecclesiae collegiatse aliique

quos in dicto cimiterio contigerit sepeliri, tumbas, sive monu-

menta, seu sepulturae su^e loca habeant extructa, juxta tamen

avisamentum prsepositi collegii nostri memorati. Infra

tamen ecclesiam collegiatam eandem, vel claustrum ejusdem,

nullus sepeliatur nisi prsepositus, vice-praepositus, magister

informator, socius, aut capellanus, hostiarius, clericus, scho-

laris, sive chorista ; xiii. juvenes, vel pueri commensales infra

idem claustrum sub tecto, aut sub dio, in area vacua ibidem

sepeliri volumus, juxta arbitrium praepositi aut vice-praepositi

nostri collegii memorati. Pauperes vero et debiles viros nos-

tri collegii memorati sepeliri volumus solummodo in quodam

sepulturae loco separatim, quod ad hoc dedicari fecimus pro

eisdem. Praeterea ordinamus et volumus, quod cum novae

aedificationes, vel aliquae reparationes domorum, immineant

faciendse, illae incipiantur circa principium mensis Martii, et

terminentur ad festum Simonis et Judae tunc proximo futu-

rum, alioquin adveniente dicto festo ab operibus hujusmodi

cessent omnimodo usque ad principium mensis Martii prox-

imo tunc sequentis : minutis aedificationibus et reparationibus

quae commodi differri non poterunt duntaxat exceptis.

XXXVIII. Item, de servientibus nostri collegii, et quod ministeria ejusdem

fiant per masculos.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod semper et

continue sit unus in nostro collegio praedicto qui notarii pub-
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lici officium gerat, ac ad conficiendum prothocolla et instru-

menta publica in et super electionibus et juramentis prseposi-

torum, admissionibusque et juramentis sociorum et scholarium

quorumcumque, ac alia instrumenta qusecumque, quotienscum-

que et quandocumque fieri debeant ; ac insuper ad colligen-

dum seu colligi faciendum denarios Sancti Petri annis singulis

ad opus nostri Collcgii Ilegalis memorati ; necnon ad scri-

bendum acta qusecumque prsepositi seu ejus officialis circa

visitationes inibi inter parochianos faciendas, ac alia acta

publica quaecumque in dicta collegiata ecclesia ratione juris-

dictionis ordinaries quae ad idem Regale Collegium pertinot

exercenda. Qualem si de numero capellanorura, aut clerico-

rum, seu aliorum in dicto Regali Collegio ministrorum haberi

commode non possit, provideri volumus ad extra : sic quod,

ut prgedicitur, omnino unus notarius publicus remaneat in

nostro collegio memorato. Retineaturque semper et continue

similiter in eodem Regali Collegio unus peritus in jure cano-

nico, qui officialis prsepositi nuncupetur, ac circa exercendam

jurisdictionem ejus spiritualem prsedictam sub dicto praepo-

sito semper, cum opus fuerit, paratus existat ; ejusque partes,

quotiens ei hoc injunctum fuerit, effectualiter exerceat.

Quem similiter, si de capellanorum prsedictorum numero

haberi non possit, provideri volumus ad extra ; videlicet, de

universitate nostra Oxon., aut de ministris curiae Cantuariensis

de Arcubus Londoniae ; aut de promotis rectoribus vel vicariis,

in comitatu Buk. ; et de nullis manentibus alibi quoquo

modo : pro cujus et dicti notarii publici salariis volumus

quod satisfaciatur de bonis communibus nostri Regalis Col-

lcgii supradicti. Volumusque quod in eodem collegio nostro

ad expensas ejusdem habeatur semper unus provisor et emp-

tor victualium, qui cum supervisione bursariorum singulis

septimanis de victualibus septimanalibus emptiones et provi-

siones faciat. Ac insuper unus alius qui pincerna sit, et

panis et potus dispensationi semper intendat ; qui insuper

una cum subserviente in panetria et buttellaria dicti nostri
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coUegii ad serviendum prseposito, sociis, et scholaribus ejus-

dem jugiter debeat permanere. In coquina sit unus princi-

palis cocus, qui, cum sibi vacaverit, provisori praedicto in

emptionibus victualium assistat, et tres secum servientes,

unum valectum, unum garcionem, et alterum pagetum habeat,

inventos sive exhibitos similiter de bonis Collegii Regalis

antedicti. Sit insuper janitor portse ejusdem nostri collegii

claudendse et aperiendse temporibus debitis jugiter superin-

tendens ; qui et per se, seu garcionem aliquem utilem et

honestum, quem continue in officio suo sub se habeat in

eodem coUegio, facturse torticiorum et aliorum luminum

ecclesise, quotiens opus fuerit, jugiter superintendat, ac insu-

per barbitonsoris officium exerceat, et prsepositum, socios,

scholares, choristas, ac personas alias dicti nostri Regalis

Collegii debite et diligenter radat, eisdemque prseposito,

sociis, et scholaribus in aula temporibus refectionum humiliter

cum servientibus caeteris deserviat, sicut decet. Volumusque

insuper, quod sit unus vel duo alii, qui in collegio nostro prae-

dicto gerant pistoris officium ; ac alii duo qui exerceant

brasiatoris officium ; et unus qui curam et occupationem

gerat hortolani, et etiam unus valectus, et unus vel duo gar-

ciones, qui equos collegii custodiant supradicti. Prseterea

statuimus, ordinamus, et volumus, quod tarn subjanitor, sub-

pincerna, et duo subcoci, et hortolanus, quam pistor, piscator,

et equorum custodes, debite et sufficienter juvent clericum

parochialem dictse ecclesise collegiatse, qui pro tempore fuerit,

quotiens et quum opus erit ac ipsi ad id per dictum clericum,

aut per campanarum tintinitionem, vocati fuerint, in campanis

pulsandis, juxta exigentiam temporis et secundum consuetu-

dinarium jam habitum in nostro collegio praedicto ; ad quod

eos omnes et singulos onerari volumus in eorum admissione

ad officia sua nostrum collegium memoratum. Illud autem

ordinamus pro perpetuis futuris temporibus fore firmiter

observandum, quod singula ministeria dicto Regali Collegio

et personis ejusdem incumbentia, seu competentia, praesertim
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infra septa mansi ejusdem collegii, fiant per masculos et non

per mulieres ; ut omnis sinistra suspicio in hac parte evitetur

omnino ; nisi sit mapparum aut vestium linearum lotrix,

quae, si masculus ad id genus officii commode obtineri non

possit, ad illud officium gerendum aut exercendura admitti

permittatur : ita tamen quod singulas mappas ac vestes alias

hujusmodi per manus janitoris prsedicti in defectu lotoris

masculi recipiat sic lavanda. Quam quidem lotricem talis

setatis talisque conditionis esse volumus, quod in vel ad

earn qusevis sinistra suspicio merito cadere non debeat vel

haberi. Lotorem vero sen lotricem hujusmodi extra dictum

nostrum collegium omnino, et in villa ibidem, seu alibi prope

eam, et infra parochiam ejusdem, manere volumus ; et pro

salario in fine cujuslibet termini percipere, prout bursarii

seu dispensator cum ipso, seu cum ipsa, nomine collegii nostri

melius poterit concordare. Pro salariis vero dictorum servi-

entium collegii prsedicti de bonis ejusdem volumus provideri.

XXXIX. De supervisione maneriorum etcomputo ministrorum collegii, et quo

tempore reddi debeant.

Item, statuimus, ordinamus, et volunlus, quod statim post

autumnum, ad minus post festum Exaltationis Sanctse Crucis,

annis singulis fiat circuitus et progressus per praepositum,

vice-praepositum, vel aliquem sociorum discretum, aptum, et

ad hoc per socios eligendum vel deputandum, vel ad minus

per clericum computorum dicti nostri collegii, ad omnia

maneria, beneficia, et grangias, ac boscos quoscumque ad

dictum Regale Collegium pertinentia, ad realiter superviden-

dum statum maneriorum, beneficiorum, et boscorum hujus-

modi, staurumque vivum ac mortuum dicti Regalis Collegii,

videlicet, in equos, affros, boves, vaccas et earum vitulos,

oves, bidentes, ac omnia animalia et pecora cujuscumque

generis, et ad aestimandum et sestimari faciendum blada in

grangiis : ita quod idem prsepositus, vice-prsepositus, vel

socius prsedictus, aut clcricus computi, in dicto circuitu pi^se-
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moneat, seu praeraoneri faciat, omnes et singulos ballivos,

pra^positos, finnarios, ac alios servientes quoscumque ad com-

putandura astrictos, quod sint parati ad certum diem infra

mensem Octobris vel Novembris, quam citius fieri poterit per

ipsum prsepositum, vice-prsepositum, vel socium aut clericum

limitandum, pro computis suis in collegio nostro prsedicto,

vel in maneriis, beneficiis, aut grangiis prsedictis, secundum

quod prfeposito, vice-prseposito, vel socio aut clerico praedicto

melius visum fuerit, tunc reddendum. Volumus etiam, quod

post circuitum hujusmodi completum, quam citius fieri pote-

rit, absque aliqua dilatione vel excusatione incipiatur compu-

torum auditio in domo ad hoc infra idem collegium deputata,

et absque aliqua interruptione, negligentia, seu mora infra

dictum mensem Octobris vel Novembris, quam citius fieri

poterit, debite compleatur ; ne per hoc collegium in expensis

majoribus oneratur seu etiam prgegravetur. Statuentes,

quod per prsepositum, vice -prsepositum, prsecentorem, sacris-

tam, bursaries, et duos alios socios seniores minime officiarios

illo anno, audiantur computi antedicti in eodem collegio faci-

endi : ita quod in fine cujuslibet anni post computum omnium

ballivorum et servientium prsedictorum plene redditum, fina-

lis computus omnium receptorum, et communarum, et expen-

sarum hospitii dicti Regalis Collegii, et aliarum intrinsecarum

et forinsecarum quarumcumque per bursaries, seu alias, facta-

rum, finaliter et complete audiatur, et debite ingrossetur.

Et quod omnes rotuli computorum tam bursariorum quam

aliorum computantium quorumcumque, transcriptaque placi-

torum, ac munimenta omnia et extenta maneriorum, in the-

sauraria ponantur, et securius custodiantur in cista ad hoc

per nos superius limitata ; ut exinde evidentiae sufficientes

tam pro defensione ecclesiarum et jurium maneriorum, suo-

rum, quam de valore anno eorundem, de tempore in tempus

haberi valeant in futurum. Statuimus insuper et volumus,

quod etiam annis singulis statim post Pascha, quam citius

fieri poterit, per praepositum, vice-prsepositum, aut socium
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hujusmodi, vel clericum coiiiputi proedictum, sive unam aliam

pluresve maturiores, discretas, literatasque personas ad hoc

specialiter eligendas, simul alter circuitus ac visus de statu

omnium maneriorum, et ecclesiarum quorumcumque dicto

Regali CoUegio pertinentium videantur ; etiam exitus gran-

giarum, et remanentia bladorum in grangiis tunc de novo

sestimentur. Fiat insuper visus de statu, numero, mutatione,

et ordinatione cujuslibet stauri vivi et mortui ; videlicet de

equis, affris, et caeteris animalibus et rebus, ut supra in cir-

cuitu prsedicto plenius est expressum, ut de expensis repa-

tionis domorum, custodia boscorum, clausuris, et aliis neces-

sariis in dictis maneriis factis et faciendis, liquere valeant

evidenter. Volumusque quod dicti circuitus et visus omnino,

si commode fieri poterit, terminentur et complete fiant infra

xl* dies a tempore inceptionis eorum continue numerandos ;

quodque ad minus dictus praepositus in omni biennio, impe-

dimento cessante rationabili, per se videat beneficia, grangias,

et maneria supradicta.

XL. Quomodo auditores computi habent aliis sociis collegii post computum

intimare.

Subsequenter auditis, examinatis, et discussis ratiociniis et

computis omnium et singulorum minisfcrorum praedictorum,

teneantur praepositus, vice-praepositus, et bursarii, ac audi-

tores eorum praedicti, computis comperta et inventa, necnon

et totum statum ac verum valorem annuum omnium et sin-

gulorum maneriorum, terrarum, reddituum, possessionum,

ecclesiarum, et aliarum rerum et bonorum quorumcumque ad

dictum collegium nostrum spectantium, vel quovis alio modo

ad idem qualitercumque provenientium, sive provenire deben-

tium, singulis annis summarie, fideliter, distincte, et expresse

omnibus sociis presbyteris de collegio praedicto in scriptis

aperte et fideliter intimare sub debito ipsorum juramenti.

Post quae ipso die, vel die proximo tunc sequente, singulis

annis praefati praepositus et bursarii coram cisdem audito-
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ribus, ad hoc specialiter convocandis, de omnibus receptis et

liberatis quarumcumque pecuniarum et boiiorum dictum Re-

gale Collegium qualitercumque concernentium, quae ad ipso-

rum manus quomodolibet devenerint, sub juramento ipsorum

ipsi collegio nostro in ipsorum admissione prsestito fidelia

ratiocinia, quantum negotium hujusmodi quemlibet ipsorum

concernit, reddere, ac recepta et recipienda pro anno pro quo

tunc computatur ibidem fideliter et plene detegere debeant

ac etiam teneantur ; ut status ipsius collegii sociis ipsius,

quorum interesse vertitur, in hac parte plenius innotescat.

XLT. Quomodo bursarii, redditis ipsorum computis, et cseteri officiarii claves

officiomm suorum pra3posito liberare et tradere teneantur.

Et quoniam in tanto ministerio dictis bursariis commisso

ipsorum fidelitas, sollicitudo, et industria summe sunt neces-

sarise, volumus, quod reddito compute eorundem, statim sine

mora aliqua tam ipsi, quam cseteri officiarii ac socii alii qui-

cumque claves ipsius nostri collegii in sua custodia habentes,

retradant et reddant claves cistarum et aliarum custodiarum

quarumcumque ipsis commissarum, in signum resignationis et

dimissionis officiorum suorum ; et quod socii officiarii intrin-

seci omnes et singuli, prseter prsepositum, sic suis officiis

reddere debeant et etiam teneantur. Quo facto, ad vice-

prsepositi singulorumque officiariorum hujusmodi futurorum

electionem procedatur, sicut et prout superius in aliis capitu-

lis electionum suarum formam continentibus plenius est

expressum. Statuimus insuper, quod nulli sociorum liceat

omnino aliquod officium hujusmodi, ad quod electus seu

deputatus extiterit, refutare. Ordinantes praeterea, quod

nulli dictorum sociorum duo officia de officiis supradictis

siniul et semel quomodolibet committantur.

xLii. De indenturis computorum in compute fiendis in custodia pra^positi et

bursariorum remanere debentibus.

In liiis autem ratiociniis complete audiendis et etiam

decidendis tanta adhibeatur diligentia, ut post completionem
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totalis computi vel ipsorum computorum diebus fiant duae

indenturae summariae de statu ipsius Eegalis Collegii, et do

toto residuo remanente : quarum una penes prajpositum, qui

pro tempore fuerit, remaneat, alia vero in archa communi

dicti nostri collegii, ad hoc ut prsemittitur deputata, fideliter

reponatur. Copias insuper omnium computorum ballivorum

et ministrorum pra3dictorum in anno proximo prsecedenti fac-

torum bursarii anni subsequentis citius quo fieri poterit post

eorum electionem per clericum suum transcribere facere,

illasque necnon et omnia transcripta omnium placitorum et

munimentorum, ipsum collegium, statum aut jura ejusdem

qualitercumque concernentium, in cistis communibus supra-

dictis salvo reponere et custodire pro diversis vitandis

periculis, in perpetuum teneantur. Clericum insuper, virum

providum et discretum, in literatura et scriptura competenter

informatum, per prsepositum assumendum in dicto nostro

Regali Collegio semper esse volumus ad scribendum regis-

trum, rotulos, et libros bursariorum, transcribendumque et

copiandum munimenta et memoranda collegii nostri prsedicti,

necnon copias computationum quarumcumque, quem clericum

bursariorum nuncupari volumus ; eisque in negotiis et factis

eorum officium concernentibus assistere volumus et parere

;

quem pro suis in ea parte laboribus ultra communas et robam

juxta discretionem praepositi et bursariorum remunerari volu-

mus competenter.

XLiii. De scrutiniis seu capitulis ter in anno in collegio celebrandis, et

lectura statutorum.

Prseterea, ut singuli actus singulaque negotia tam circa

spiritual ia quam circa temporalia Collegium nostrum Regale

de Etona et personas ejusdem concernentes et concernentia

provide magis fiant, securiusque procedant, statuimus, ordi-

namus, et volumus, ut ad mandatum prsepositi qui pro tem-

pore fuerit, fufcuris temporibus ter ad minus in anno omnes

et singuli socii presbyteri, capellani, clerici, scholares, cho-
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ristae, in ecclesiam ibidem collegiatam aliquo die congruo,

quo magis absque impedimento melius fieri poterit, insimul

convocentur et conveniant ; semel videlicet, per octo dies

vel circiter ante festum Nativitatis Domini, item, infra octo

dies vel circiter ante Pascha, et iterum tertio infra octo dies

vel circiter post festum Translationis Sancti Thomee. Quibus

prseposito et sociis insimul sic congregatis, primo et ante

omnia Missam de Trinitate, in qua dicantur quinque ora-

tiones subscriptse ;
prima De Trinitate ; secunda de Sancta

Maria : tertia pro salubri statu nostro dum superstites fue-

rimus, Qusesumus, omnipotens Deus, ut famulus tuus Henricus

Sextus, rex et fundator noster, etc., et quum ab hac luce mi-

graverimus loco orationis, Qusesumus, omnipotens Deus, dica-

tur oratio, Deus, cui proprium est misereri, etc. propitiare

animse famuli tui regis Henrici Sexti, fundatoris nostri ; et

quarta pro animabus inclytae recordationis patris et matris

nostrorum, videlicet, Inclina,Domine, etc. ; et quinta, Fidelium,

Deus, omnium conditor, etc., pro animabus benefactorum

dicti collegii ac omnium fidelium defunctorum, faciant inter

se solenniter celebrari. Deinde prsepositus et socii prsedicti

in aliquo loco congruo ordinationes et statuta faciant inter se

publice et distincte legi ac etiam recitari ; sic quod ordinatio-

nes et statuta nostra omnia et singula in dictis tribus scruti-

niis plenarie perlegantur. Quodque nuUus dicti collegii socius

presbyter a lectura et recitatione liujusmodi, impedimento

cessante legitimo, se absentet sub poena amissionis communa-

rum per mensem et robse suae per unum annum proximo tunc

futurum, ne quis statutorum ipsorum valeat ignorantiam

preetendere sen causari. Deinde fiat scrutinium et exami-

natio per prsepositum et vice-prtepositum, vel in unius ipsorum

absentia, seu rationabiliter impediti, per alterum eorum, me-

liori modo et forma quibus dictis prseposito et vice-prseposito

melius videbitur expediendum ; in quo scrutinio de singulo-

rum sociorum presbyterorum et scholarium vita et conversa-

tione, moribus, conditionibus, profectuque studii scholastici,
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observationique statutorum et ordinationum nostrorum ; nec-

non de omnibus quae in ipso collegio nostro et personis ejus-

dem correctione et reformatione indigent, cautius et diligen-

tius inquiratur ; atque ibidem secundum quod per inquisitio-

nem repertum fuerit corrigenda corrigantur, necnon exces-

sus delinquentium pro modo et quantitate delicti secundum

statuta et ordinationes nostra praedicta, nisi prius hoc exple-

tum fuerit, animadversione condigna plectantur. In hiis

insuper scrutiniis diligens habeatur tractatus communis de et

super ordinandis et reformandis omnibus et singulis, quse

circa spiritualia et temporalia collegii nostri expedienda, tam

infra quam extra, occurrent seu utilia videbuntur. Et si ad

perficienda prsemissa trium scrutiniorum hujusmodi non suf-

ficiunt primi dies, ipsa continuari et prorogari volumus ad

dies ulteriores proximo tunc sequentes, vel alias competentes,

prout rerum et negotiorum necessitas ac collegii nostri utili-

tas id exposcent. Item, statuimus, ordinamus, et volumus,

quod correctiones, punitiones, et reformationes qusecumque

omnium et singulorum criminum, excessuum, et transgressio-

num, defectuum et etiam delictorum, per quoscumque socios

presbyteros, scholares, aut alias dicti Regalis Collegii perso-

nas, commissorum, quam citius fieri poterit, infra tres dies

continues postquam ipsa comperta fuerint vel delata, seu

alias de ipsis legitime constiterit, juxta omnem vim, formam,

et effectum statutorum et ordinationum ipsius nostri collegii,

absque dilatione ultiori, fiant debite, sicut decet ; ni forsan

propter prsepositi vel personse delinquentis, aut alterius cujus-

cumque hujusmodi correctionem et punitionem juxta ordina-

tiones et statuta nostra prsedicta requisiti absentiam, vel

propter aliam causam urgentem, utilem, et necessariam, cor-

rectiones, punitiones, et reformationes hujusmodi fuerint

merito differendse seu etiam prorogandse, vel dilationes expec-

tant longiores, et tunc quam citius fieri poterit, absque dila-

tione ([uacumquo. Quodque in correctionibus et punitionibus

hujusmodi, de quibus in nostris ordinationibus ot statutis tit

588 STATUTES OF ETON COLLEGE. [1"^^^

mentio specialis, coram socio vel scholari, si de scholaris amo-

tione agatur, puniendo, anteqiiam puniatur, legantur statuta

in quibus fit mentio de excessu, crimine, seu delicto, pro

quo fiet punitio delinquentis. Si vero in nostris ordinationi-

bus et statutis de excessu, crimine, seu delicto puniendo, aut

posna delinquentis contra aliqua statuta nostra prsedicta, spe-

cialiter cautum non existat, tunc correctionem et punitionem

hujusmodi juxta arbitrium et discretionempraepositi, seu vice-

prsepositi, et duorum sociorum presbyterorum fieri volumus,

statuimus, et etiam ordinamus. Statuentes ulterius et etiam

ordinantes, quod nullus sociorum presbyterorum, vel schola-

rium prsedictorum, alium ejusdem collegii socium presbyterum

vel scholarem, aut aliquem alium, de aliquo crimine, excessu,

vel delicto coram prseposito vel vice-praeposito impetitum,

delatum, vel accusatum tueatur, defendat, manuteneat, vel

eidem assistat consilio, verbo, vel facto, aut pro ipso aliquali-

ter alleget, quo minus ipsius delinquentis debita correctio seu

punitio fieri valeat, juxta exigentiam ordinationum et statu-

torum nostrorum prgedictorum, ne ipsa correctio retardetur,

vel alias quomodolibet differatur, sub poena amotionis perpe-

tuoB a nostro collegio memorato : sed solus hujusmodi delin-

quens per se et pro se respondeat, poenam pro demeritis

recepturus. Statuentes prseterea, quod nullus socius presbyter

vel scholaris dicti nostri Regalis Collegii super criminibus,

excessibus, vel delictis detectus, vel delatus, copiam comperto-

rum et detectorum sibi tradi, edi, dari, aut liberari, seu

nomina detegentium seu denunciantium sibi exponi petat

;

neque ipsa comperta et detecta, aut nomina, tradantur eidem,

sed super compertis et detectis hujusmodi personaliter re-

spondeat, ac correctionem debitum subeat, juxta nostrorum

ordinationum et statutorum exigentiam et tenorem, cessan-

tibus quibuscumque provocationibus, appellationibus, querelis,

et aliis juris et facti remediis, per quas seu quae ipsius socii

presbyteri vel scholaris correctio et punitio differri valeant,

seu alias quomodolibet impediri, sub poena amotionis perpe-
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tuae a nostro Regali Collegio memorato. Statuimus insuper,

quod quilibet dicti nostri collegii socius presbyter omnia nos-

tra ordinationes et statuta ejusdem collegii ad minus semel

singulis annis cum bona diligentia et deliberatione matura

per se, vel cum alio ejusdem collegii socio, legat, et ad intel-

ligendum animum et diligentiam apponat ; ne socii dicti

nostri collegii propter ignorantiam statutorum hujusmodi de

facili reatum perjurii incurrant, aut ignorantiam causari vale-

ant in eisdem. De qua quidera lectura fiat specialis inqui-

sitio a quolibet socio presbytero in singulis scrutiniis supra-

dictis ; et super hoc interrogetur quilibet socius, sub ipsius

debito praestiti collegio juramenti.

xLiv. De libris collegii conservandis, et non alienandis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod reliquiae,

vestimenta, calices, jocalia, libri, ac alia ornamenta qu^ecum-

que, a nobis, vel ex aliorum pia largitione fidelium dicto

collegio ad usum ecclesise collegiatae seu ipsius collegii nostri,

et ut divina ibidem magis honorifice celebrentur, collata, aut

ex bonis ipsius collegii seu aliunde quaesita, in quadam domo

ad hoc per nos ordinata et specialiter disposita tutius repo-

nantur et securius conserventur, nisi quando ad divina cele-

branda in dicta ecclesia, aut ad ornandum eandem juxta

discretionem sacristae, ibidem eadem extrahi oportebit, quae

ullo unquam tempore quocumque alienationis titulo in alium

transferri, impignorari, aut extra dicti collegii septa quo-

quo modo deferri, nisi eadem resarciendi, emendandi, aut

reparandi gratia, vel alia ardua et necessaria causa per prae-

positum et bursarios, aut absente praeposito, per vice-praepo-

situm et bursarios hujusmodi approbanda, quibus casibus per

indenturas liberentur, omnino expressius prohibemus. Libros

vero quarumcumque facultatum dicto Regali Collegio largi-

tione donates, aut alias qualitercumque collates, praeter illos

quos de voluntate donatorum, aut dispositione praepositi aut
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bursariorum ad usus sociorum scu scholarium dicti nostri

collegii concedi, accommodari, assignari, seu tradi contigerit,

in libraria coramuni ejusdem nostri collegii reponi et cathe-

nari volumus et jubemus. Statuentes insuper quod nullus

liber dicti nostri collegii uUo modo vendatur, permutetur,

donetur, impignoretur, vel alio quovis alienetur titulo vel

colore ; nee alicui alteri quam de collegio commodetur, nee

alicui de collegio, vel de extra, qiiaternatim tradatiir pro

copia extra seu infra collegium describenda ; nee per pra;po-

situm, aut alium quemcumque, ducatur vel portetur extra

idem collegium supradictum, ita quod de nocte non rema-

neat extra idem collegium prsedictum, nisi fuerit ligandus, aut

necessario emendandus, sive reparandus ; quo casu, citius quo

poterit, et absque mora, legetur, emendetur, seu reparetur,

et extunc ad collegium prsedictum illico reportetur. Prseterea

statuimus et etiam ordinamus, quod omnia hujusmodi vesti-

menta, calicos, jocalia, libri ecclesiastici, et alia ornamenta,

necnon omnes libri alii quarumcumque fuerint facultatum, in

uno registro, ad hoc specialiter de membranis colligando, de-

scribantur ; in quo quilibet liber per initium secundi folii sui,

et alia qusecumque prsedicta per suas qualitates distinctas et

separatas, una cum nominibus donatorum suorum, desig-

nentur aperte : quod registrum bursarii dicti Eegalis Collegii

in bursaria sua apud se habeant et conservent. Qui insuper

bursarii singuli pro suis temporibus bona hujusmodi qusecum-

que ad idem collegium jam pertinentia, seu ad illud quali-

tercumque de novo in futurum obventura, sicut prsedicitur,

distincte matriculari et in dicti collegii registro describi facere

teneantur. Inscribant quoque seu inscribi faciant, in secundo

folio cujuslibet libri, vel ubi commodius fieri poterit, nomina

donatorum eorundem librorum, cum hujusmodi clausula, Liher

Collegii Begalis Beatce Marice de Etona, ex dono N., adjectis

nomine et cognomine donatoris. Volentes insuper et etiam

statuentes, quod socii quicumque aut caeteri dicti nostri col-

legii libros aliquos ex commodate, ut pra^mittitur, recepturi,
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antequam eorum liberatio eis fiat, in parvis indenturis scri-

bant, seu scribi faciant, se recipisse de manibus praepositi,

seu in ejus absentia vice-prsepositi, de bonis dicti Regalis

Collegii libros quos sic ex commodato fuerint recepturi ; in

quibus indenturis libros hujusmodi ab invicem describant per

suorum secundorum initia foliorum ; quas indenturas parvas

semper incustodia praepositi, vel in ejus absentia vice-prsepositi,

volumus remanere. Statuentes prseterea, et etiam ordinantes,

quod annis singulis semel infra octo dies ante vel post festum

Omnium Sanctorum, coram prgeposito, vice-]f)raeposito, et bur-

sariis dicti nostri collegii, aut prseposito absente, vice-prsepo-

sito et bursariis supradictis, ostendantur realiter, visibiliter,

et distinete omnia vestimenta, jocalia, calicos, libri, et alia

ornamenta dictse collegiatas ecclesise ac collegii nostri supra-

dicti ; necnon omnes libri quarumlibet fuerint facultatum

sociis, aut aliis dicti Regalis Collegii, ut pra3mittitur, accom-

modati
;
quatenus sic apparere valeat si aliqua de praedictis

perdita, substracta, seu dilacerata fuerint, aut quomodolibet

deturpata. Et si qua (quod absit) perdita subtractave sint,

per eum in cujus erant custodia restituantur omnino. Si

quae vero necessaria fuerint emendanda tempore debito emen-

dentur. Adhuc volumus et firmiter ordinamus, quod in omni

donatione librorum ac cseterarum rerum quarumcumque inter

vivos seu in ultima voluntate prsefato Regali Collegio facienda,

donatoris hujusmodi voluntas et dispositio in omnibus obser-

vetur ; dummodo proprietas ac dominium librorum et rerum

hujusmodi penes dictum Regale Collegium perpetuo rema-

neant et consistant. In librariam vero communem dicti

nostri collegii volumus quod prsepositus, socii, ac alii intranei

eidem collegio jurati, libere valeant accedere, dummodo ex-

traneos non inducant, nisi pro quibus etiam velint, si, quod

absit, damnum aliquod ibi fecerint, suo periculo respondere.
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XLV. De custodia statutorum collegii de Etona, et Collegii iiostri Regalis

de Cantebrigia.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod originalis

libier integer ordinationum et statutorum nostrorum collegii

nostri de Etona, necnon liber statutorum Collegii nostri Re-

galis Beatse Marise et Sancti Nicholai Cantebrigiae, sufficienter

ligati, et cooperti decenter, cum nostris sigillis regalibus

eisdem appensis, in quadam cista in una camera thesaurariae

ad hoc disposita repositi sub salva et secura custodia cum

aliis reponendis ibidem fideliter conserventur. Quarum qui-

dem ordinationum et statutorum omnium prsedictorum veram

copiam in libraria dicti Regalis Collegii reponivolumus et etiam

remanere ; ut ad ipsam copiam inspiciendam, legendam, et

intelligendam socii presbyteri et scholares dicti collegii pro

informatione ipsorum, necnon ut ipsi ordinationes et statuta

prsedicta melius scire et observare poterint, ut tenentur, sine

difficultate quacumque, quotiens opus fuerit accessum ha-

beant, sicut decet, et ad amputandum omnem dissensionis

materiam, et ad tollendum occasiones discordise et contro-

versise cujuscumque, removendum scandala, et evitandum peri-

cula, quae circa verum intellectum ordinationum et statutorum

hujusmodi exprimendum ex opinionibus variis hominum minus

utiliter et nimis forsan subtiliter sentientium verisimiliter

poterunt evenire, statuimus, et etiam ordinamus, inhibendo

expresse, ne prsepositus aut quivis alius dicti nostri collegii,

cujuscumque status, gradus, aut conditionis existat, commu-

niter vel divisim, dicta statuta et ordinationes, vel aliquod

capitulum eorundem, alicui personse extraneae ostendat, sen

copiam, transumptum, vel transcriptum statutorum et ordi-

nationum prsedictorum, seu alicujus capituli eorundem, alicui

faciat, seu quomodolibet fieri faciat vel procuret, aut, quan-

tum in eo fuerit, permittat fieri quovis modo ; nisi propter

necessarian! defensionem ipsorum, aut ex aliqua causa neces-
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saria, vel utili, per majorem partem sociorum presbyterorum

Oollegii nostri Regalis praedicti de Etona approbanda, id

necessitate cogente, vel utilitate poscente, fieri oportebit.

xLvi. De saltibus, luctationibus, et aliis ludis inordinatis, in ecclesia vel aula

non fiendis, etc.

Item, quia per incautos et inordinatos ludos in ecclesia,

claustro, vel aula dicti nostri Regalis Collegii de Etona, ex

insolentia forsan aliquorum in eisdem fiendos, dictse ecclesia

et aula in muris, stallis, picturis, et fenestris vitreis, et alias

frequentius damnificari possent ac etiam deformari ; nos

ipsorum indemnitati prospicere cupientes, jactus lapidum et

pilarum, necnon quarumlibet aliarum in ecclesia collegiata,

claustro, stallis, et aula prsedictis ; saltus insuper et lucta-

tiones, aliosque incautos et inordinatos ludos quoscumque in

dicta ecclesia, claustro, et aula ullo unquam tempore fieri

districtius prohibemus ; per quae, vel eorum aliquod, sump-

tuosis operibus eorundem in materia vel forma damnum
inferri poterit quomodolibet vel jactura. Si quis vero in

praemissis, vel aliquo prsemissorum, culpabilis inventus fuerit,

pro damno per ipsum illato satisfaciat competenter. Et

nihilominus, ut poena unius sit metus multorum, per subtrac-

tionem communarum suarum, vel alias, juxta discretionem

et ordinationem praepositi vel vice-praepositi dicti collegii

nostri, juxta quantitatem excessus acriter puniatur sine favore

quocumque.

xLvii. Quod non fiat acceptio personamm in collegio.

Item, quia in lege divina noscitur esse scriptum, Ita mag-

num judicabis ut parvum, nee erit apud te acceptio persona-

rum ; statuimus, ordinamus, et volumus, quod praepositus,

vice-praepositus, bursarii, et caeteri dicti nostri collegii officia-

rii et ministri, scholaresque, et socii presbyteri universi, cujus-

cumque gradus, status, vel conditionis existant, absque perso-

narum, generis, aut patriae acceptione quacumque, se invicem

Q Q
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diligant mutua ac debita charitate, ac tarn in gubernationis et

regiminis rectitudine, quam victualium atque bonse doctrinse

mutuseque vicissitudinis exhibitione libera, cseterisque omni-

bus pertinentibus ad eosdem, absque partialitate quacumque

se indifFerentes exhibeant et ostendant, ac secundum quod

decet sequaliter et amicabiliter in omnibus se pertractent.

Inhibentes insuper prseposito, vice-praeposito, bursariis, et

cseteris dicti Regalis Collegii superioribus quibuscumque, ac

scholaribus et sociis presbyteris ejusdem, ne quisquam ipso-

rum personarum quomodolibet sit acceptor, neque uni plus-

quam alii dicti nostri collegii, in hiis quse ipsius collegii ordi-

nationes et statuta ipsorumque executionem concernunt,

favens aut partialis existat, seu partem pro aliquo aliqualiter

se faciat, nee contra charitatis et fraternitatis amorem gra-

vamina vel molestias inferat quovis modo : et nihilominus

eosdem prsepositum, vice-prsepositum, bursaries, et superiores

omnes et singulos, qui pro tempore fuerint, in virtute ac sub

debito juramenti dicto nostro collegio praestiti per eosdem

arctius oneramus, ut ipsi et eorum quilibet quantum in eis vel

eorum aliquo fuerit, correctiones, punitiones, et reformationes

debitas, veras, rationabiles, atque justas de quibuscumque

transgressionibus, delictis, criminibus, et excessibus schola-

rium et sociorum dicti collegii nostri quorumcumque, quotiens,

ubi, et quando, ac prout opus fuerit, juxta negotii qualitatem,

vim, formam, et effectum ordinationum et statutorum nostro-

rum, absque partialitate quacumque, postpositis etiam et ces-

santibus omnimodis prece, pretio, amore, odio, et invidia et